
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :
CÓRDOBA, ¿_ \j \

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0035182/2011
por el cual la Secretaría General eleva listado de asignación a los
Departamentos y Escuelas de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que la ordenanza 01-HCS-2011 en su art. 18 deroga la ordenanza
5/90 y sus modificatorias;

Que por el art. 11 de la ordenanza 1-HCS-11 se dispone que los
gastos de funcionamiento de las unidades académicas sean atendidos por el
presupuesto asignado a cada Facultad en Fuente 11;

Lo establecido por la resolución 458-HCS-2011 de incremento
presupuestario para cada Facultad;

Que para la asignación de recursos se utilizó la pauta fijada por el
Comité de Asignaciones y se utilizaron los montos asignados en el año 2010
los cuales se actualizaron;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Asignar a los Departamentos y Escuelas de la Facultad, los montos
correspondientes al año 2011 a fin de atender los gastos de insumos

para la enseñanza y afines según listado que como ANEXO I forma parte de la
presente Resolución.

Art. 2°).- Designar como Administrador de los fondos a cada Director de
Departamento y Escuela según corresponda y al Área Económica

Financiera como órgano ejecutor de los fondos.

Art. 3°).- Impútese los siguientes fondos a la Fuente 11.

Av. Vélez Sársfleld 1600
50! 6 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 4°).-Pese al Registro de Resoluciones, notifiquese a los Departamentos y
Escuelas, comuniqúese al Área Económico Financiera y archívese

Prof. Ing. DANIEL LAGO
SECIEÜRÍfl GENUAL

Foruhod de Oenrim Einrto!, Fhra

UNIVÍRSIDA: •

RESOLUCIÓN N°

Ir" \", V; •.;•%'' -:, ..
\VZ \ , •<**•' y ̂

> -*"/

-T-2011.-

<ABR1EITAVUU
»NO /
•••s\ *y:¡» y Ne*«!«

il / ' «ríobJ

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

- 2 - Teléfono: {0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N° -T-2011.-

Asignación a Departamentos y Escuelas FCEFyN
Año 2011

Departamento
Aeronáutica
Agrimensura
Bioingenieria
Computación
Const. Civiles
Diseño
Div. Biol.
Electrónica
Electrotecnia
Enseñanza
Estructuras
Física
Fisiología
Geol. Básica
Geol Aplicada
Hidráulica
Encon. Y Legal
Maquinas
Matemáticas
Materiales
Producción
Química
Química Ind

Escuelas
Aeronáutica
Bilogía
Agrimensura
Geología
IME
Civil
Computación
Química
Biomedica
Industrial

$1.330,00
$1.900,00
$2.450,00
$ 3.530,00
$ 1.420,00
$1.550,00
$ 2.420,00
$4.390,00
$1.730,00
$1.550,00
$ 2.080,00
$ 2.320,00
$ 2.260,00
$1.700,00
$1.400,00

$ 600,00
$1.270,00
$1.250,00
$2.600,00
$1.130,00
$1.560,00
$2.480,00
$2.770,00

$ 500,00
$ 500,00
$500,00
$500,00
$500,00
$ 500,00
$ 500,00
$ 500,00
$ 500,00
$ 500,00

Prof. Ing. DANIfc/ LAGO
SE(IET«IO GENRAL

FnnltoJ de CÍMOK bocios, fiare y Ndarnln

UNIVERSIDAD WriOHJL DE CÓRDOBA


